
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIC KÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Jindřich Šalka 

Název práce: Rozpočty EU 

Vedoucí práce: doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D. 

Oponent: Doc. Ing. Stanislav Klazar, Ph.D. 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) velmi dobře 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

- stylistická úroveň vyhovující 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Předložená bakalářská práce se zaměřila na problematiku rozpočtů EU v historickém 

pohledu. Autor zmapoval vývoj všech finančních perspektiv / rámců od Delorsových 

reforem až do současnosti. Cíl práce byl splněn, autor postupoval podle dohodunutých 

kroků. Bakalant přistupoval k práci velmi pečlivě a v práci je kondenzováno obrovské 

množství mravenčí práce související s dohledáváním potřebných údajů. Za hlavní vlastní 

přínos považuji kapitolu 7, kde autor nejprve systematizoval data do jednotné struktury, 

aby mohl provést srovnání jednotlivých druhů výdajů, a poté pomocí základní popisné 

statistiky provedl vstupní analázu vývoje vybraných rozpočtových charakteristik. Po 

obsahové stránce nemám k BP připomínky.  

Po formální stránce jsem při zpracování autora upozornil na občas problematickou 

stylistiku, což se pokusil opravit při finální editaci práce. 

Práci hodnotím jako zajímavou a doporučuji ji k obhajobě.  

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

      

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

      



2/2 

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením do informačního systému.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

 
 
 
 
V Praze dne 11.6.2019 

 

Leoš Vítek 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


